

Z KRAJU.

(-) Nowa fabryka sztalniak w Polsce...

Księżka na Pieszczynia, uzyskawszy kredyt w wysokości 12 mil. zł, zważając, przystąpiła do budowy fabryki sztalniaków...

Tempo prac idzie z isia amerykańską i szybkość tak, że część budowli już wzniesiono. Fabryka nie raz posiadać będzie rozmiar szwalni...

Według wszelkiego prawdopodobieństwa, "Bayerische Stickstoffwerke", z którymi rząd polski zawarł przed niedawnym czasem ugodę w sprawie Chorzowa, odstąpił fabryce księżki pszczyńskiego nowe patenty...

nie odprzedać dolarówek! Lekkożylna utrata wygranej 40,000 dolarów

Jeden z mieszkańców Białegostoku posiadał dolarówkę, na którą w marcu 1926 r. padła wygrana w sumie 40,000 dolarów. Następnego dnia po wylosowaniu właściciel doznał...

Obecnie pechowy sprzedawca od wiedz codziennie bank, błągając o wydanie zaświadczenia, że bank nabył od niego te dolarówki...

(-) Chory mąż na łańcuchu w chlewie.

We wsi Grudy, pow. baranowickiego, odkryto straszliwą zbrodnię. Mieszkanca tej wsi, Malwina Nowicka, przykuła swojego chorego męża do ściany w chlewie łańcuchami.

Zbrodnia wydała się przypadkową. Podejrzane jejk uszywały w nocy jeden z sąsiadów i doniósł policji, która aresztowała Nowicką.

Teatr „Odeon“

PIĘTNO PRZESZŁOŚCI Dramat z 7 ciał wielokompleksowego w 5 aktach... Podróż Przedślubna albo Hipek i Lopek wśród ludożerców...

POLSKA LYONS'a

jest 25 z rzędu państwem, gdzie w wyjątkowo krótkim czasie zdobyła sobie rynek znany od 100 lat, niedoścignonej jakości, najbardziej poszukiwana na rynkach światowych barbata angielska

Do nabycia we wszystkich handlach kolonialnych w całej Polsce.

Wśród nowych książek

— Hoene-Wroński, „List do Papieża”. Wydawnictwo M. Arcta. Cena zł. 7. Jest to jedna z słynniejszych książek świata. Wielki polski myśliciel daje w niej wyraz swojemu głębokiemu pogłębieniu na świat i jego wartości, poglądom, które teraz dopiero, sto lat po jego śmierci wykazują całą swą słuszność i potęgę...

PROŚBEK KOGUTEK DLA DOROSŁYCH I DZIECI NAJUPORZĄDZYSZY BÓL GŁOWY OSTRZEŻENIE! Chcąc nabyć proszek naszego wyrobu, należy przy zakupie stwierdzić i wyraźnie żądać oryginalnych proszków z Kogutkiem Gaseckiego, znanych od lat trzydziestu. Zwracacie uwagę i odrzućcie upożywanie polecając nasładowaniwa w podobnym do naszego opakowaniu.

Akcja przenosi nas w czasy zmagania Litwy z zalecenem Krzyżakim. Świecła charakterystyka postaci, doskonałe namalowane tło historyczne, nadzwyczaj zajmujący wątek powieści i rzetelnie wytworzona szata zewnętrzna (Andrioli) czynią z tej książki wyjątkowo piękny podarunek.

— M. Arcta, „Słownik ilustrowany języka polskiego”. Wydawnictwo M. Arcta, cena za całość 24 zeszytów zł. 45. Kwartalnik, za 6 zeszytów zł. 15. Pojedyncze za sztyt po zł. 3. Otrzymałmy pierwszy zeszyt nowego wydania tego wielce pożytecznego dzieła. Całość obejmuje takich zeszytów 24, w tym dwa z ciągu roku 1929. Nowe wydanie zostało gruntownie zrewidowane, poprawione i uzupełnione i rzeczywiście jest bardzo pożyteczne, tak dla „piszących” jak i dla czytelników smiertelniczy. Każdy zeszyt w sprzedaży pojedynczej będzie kosztował zł. 3, należy więc korzystać z wyjątkowo niskiej ceny przedpłaty i zaprenumerować na gwiazdki. Szczegóły znajdziecie w prospektach.

— Rozwój piśmiennictwa naukowego w Polsce. Ubośtwo literatury technicznej w Polsce ilustruje nam fakt, iż tak ważna gałąź naszej produkcji, jaka jest przemysł chemiczny, posiada za sobą dwa czasopisma: „Przemysł Chemiczny” — organ Chemicznego Instytutu Badawczego i „Wiadomości Przemysłu Chemicznego” — organ Związku Przemysłu Chemicznego w Polsce. Z radością tak dowiadujemy się, że dwa te poważne czasopisma łączą się w jedno wielkie wydawnictwo naukowe i techniczne.

Tak połączone czasopisma wychodzą

OGŁOSZENIE. Pow. Kasa Chorych w Częstochowie. L. dz. 7652/178.

Baczność Członkowie Kasy Chorych i ich Rodziny!

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie podaje do wiadomości ubezpieczonych i ich rodzin, że w piątek dnia 21-go grudnia 1928 r. zamknięte zostają ambulatoria chorób wewnętrznych z powodu przeniesienia ich do gmachu centralnego przy ul. Mickiewicza, a mianowicie: ambulatorium Nr. 2 przy ul. Stradomskiej 40, ambulatorium Nr. 3 przy ul. Strażackiej Nr. 16 i 18 w fabryce „Warta” i „Motte”.

Wizyty domowe zgłaszać należy począwszy od 21 grudnia w nowym gmachu przy ul. Mickiewicza, parter wejść. główne Ambulatorium na Zawodziu pozostaje nadal w dotychczasowym lokalu.

Instruktor W. Miłkowski. Przewodn. Zarządu E. Wichura.

TEATR „NOWOŚCI” Od wtorku 18 do czwartku 20 grudnia

KROLEWSKA KOCHANKA (MADAME POMPADOUR) w roli Dorot Gish, Antonio Moreno.

KINO „UCIECHA” Od wtorku 18 do piątku 21 grudnia

ZAKOŃCZENIE FILMU pod tyt. „Dziesięć milionów”. DZIŚ 3, 4 i ostatnia seria czołowa 12-cie aktów... Skradziony naszyjnik W latarni morskiej

ODMROŻENIE. Matę (z kołnierzykiem) „MROZOL” leczy, go, rannki, zapobiega odmrażaniu się kończyn.

WŁOSÓW wypadanie łupież... „Kreska Ciu nowa - Chmielowa” Mydło Chława-Chława (z Kogutkiem).

KAROLINA ŚWIĘTA. O ŚWICIE. Powieść z czeskiego. Ostatnie te wypadki widocznie wstrząsnęły całym organizmem Marylki i przez kilka dni żywała jak zwykle była; ale wkrótce znów stała się tak jak dawniej powolna, umysł jej trudniej, wszystko pojmowała, trudniej myśli zebrać mogła. Ciągnęła więc jej uwaga na Jarolim, ten większa dla mnie wartość miała.

niez gorliwie dobiała się o nie. Nie raz więc serdecznie śmieliśmy się z nich, bo jak dzieci kłócili się między sobą. Marylka bowiem, jak raz co sobie postanowiła, to z pewnością dokonała, z godną podziwu wytrwałością. Ta uporna jej wola objawiła się już wówczas, gdy z całej rodziny ona jedna poddać się nie chciała panu radcy i nigdy żadnej mu oznaki tległości nie okazywała. Wkrótce więc i mnie opanowała tak jak Marcina. Wycisnęła mnie z moich praw, które miałam jako siostra, ale które bez sporu jej odstąpiłam. Cieszyłam się tylko, że o prócz mnie, jest jeszcze jakaś istota, w której sercu tak głębokie dla Jarolima spoczywa uczucie. Czasem, gdy za dużo pracowała, przedstawiałam jej, że zdrowiu swemu szkodzi, i że część pracy powinna mi zostawić. Wtedy, z takim zdziwieniem patrzyła na mnie, jakby zapytała, czy praca, która z taką radością się wykonywa, może szkodzić zdrowiu? Jeżeli niekiedy Jarolim usłyszał, że robię jej różne uwagi o sposobie objęcia, że ja obznajmam z prawidłami towarzyskimi, to gniewał się na mnie.

jeszcze bardziej mi przykro, że się tak odmówiłam od innych ludzi. Jesli mógłbym oczom rozkazać, aby gdy cie ujrza, ciągle na ciebie tylko patrzyła, a jesli od ciebie oddalona, aby zawsze cie przed sobą widziały, czemuż nie chcesz rozkazywać moim, aby pojnowały w pamięci zachowywały twe piękne słowa, tak jak me oczy w pamięci swej twój obraz zachowują? — Nie staraj się być inna, — powiedział ja Jarolim — masz bowiem przynioty, których inni nie mają. Czyż nie widzisz że i ja, ucze się od ciebie, tak jak ty odemnie? Ty posiadasz mądrość serca; czego mi nie przeniemiemy rozumem i głową, ty przeniemiemy uczuciem, cała mądrość naszego ducha zamknięta w mi, jesli to uczucie w tobie przemusi.